CATANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONEN. [ §(, aet () | AGL 2024

Oggetto: Verbale di deliberazione n. 839 del 28/07/2024 - Aggiudicazione della procedura di gara in e-procurement,

utilizzando la piattaforma www.acquistinretepa.it — gestita da CONSIP S.p.A. - per la fornitura e posa in
opera di n. 3 Sistemi Integrati di gestione code, prenotazioni, pagamenti e ritiro referti online e relativi Servizi
Accessori, distinta in un unico lotto, unico ed indivisibile, esperita ai sensi dell’art. 36, c.2 lett. b) Dlgs
50/2016 indetta con Verbale di deliberazione n. 80 del 24/01/2023 - Fondi regionali D.A. n. 54/2022 ¢ D.D.G.
n. 291/2022 del 08.04.2022, riga n. 82 e n. 83. - CIG: 9608607954 - CUP: D69B23000000002 — Variante
contrattuale per incremento della fornitura, ai sensi dell’art. 106 c.1 lett. b) del D.lIgs. 50/2016.

e 3001

—— T &N A

STRUTTURA PROPONENTE

UOC Provveditorato ed Economato

11 Responsabile del procedimento Il Dirigente Amministrativo Il Responsabile UOC Provveditorato ed

ex art. 5 L. 241/90 Provvedltora.to ed Ecpnorpato Economa
ott.ssa Michela Digrazia =
-~ Dott. Simopgagano Do ~ Valentina Russo

S AUBL g‘igug

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 10102090100 Importo € 45.872,00 Iva inclusa Aut. 860 sub. 10
Budget Anno 2024/26  Conto 20003000170 Importo € 1.830,00 Iva inclusa Aut. 105 sub. 16

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesu n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1°/S.G./2024
con I’assistenza del Segretario, Dott. Luca li'al“caha adottato la seguente deliberazione

1




Il Responsabile del’UOC Provveditorato ed Economato
Dott. Ing. Valentina Russo

Premesso il Verbale di deliberazione n. 839 del 28/07/2023 (allegato n. 1) con la quale quest’ ARNAS
Garibaldi ha aggiudicato definitivamente la procedura di gara MEPA RDO n. 3407688 del 26/01/2023,
indetto con Deliberazione n. 80 del 24/01/2023 (allegato n. 2) ed esperita ai sensi dell’art. 36, c.2 lett. b) e c.
6 del D.Igs n. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura e posa in opera di n. 3 Sistemi Integrati di gestione code,
prenotazioni, pagamenti e ritiro referti online e relativi servizi accessori, distinta in n. 1 lotto, unico ed
indivisibile, all’O.E. BBS S.r.l. — P.Iva 03516570177, sede legale in Via del Bettolino n. 3, Paderno
Franciacorta (BS) - della durata complessiva di n. 24 mesi, a motivo del servizio di assistenza e
manutenzione full risk, a decorrere dalla data di collaudo con esito positivo della fornitura, per un importo
complessivo di € 109.000,00 Iva esclusa e quindi di complessivi € 132.980,00 Iva inclusa.

Dato atto che I’aggiudicazione della procedura di gara di cui alla suddetta Deliberazione n. 839/2023
trova copertura finanziaria nei fondi regionali di cui alla riga n. 82 e n. 83 dell’All. 1 al D.D.G.
n.291/2022 del 08.04.2022 (cfr. allegato n. 2 della Deliberazione n. 839/2023) per I’importo
complessivo finanziato di € 151.252,36 Iva inclusa, come di seguito dettagliato:

Numero Descrizione Intervento a Finanziamento Importo
riga All 1 al D.D.G. n. 291/2022 complessivo
finanziato
(Iva Inclusa)
82 Fornitura in opera di sistema eliminacode con APP ed equipaggiamento HW per € 88.252,36

potenziamento CUP

83 Fornitura in opera di sistemi Totem € 63.000,00

Dato atto che i soggetti individuati quali RUP e DEC del contratto di cui alla Deliberazione n.
839/2023, sono rispettivamente:

- quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.lgs.
n. 50/2016 e Linee guida Anac n. 3, I’Ing. Casillo Pasquale, Dirigente Responsabile dell’UOS
Ingegneria Clinica e SIA;

- quale Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016, il
Dott. Nicotra Marco Paolo, Assistente programmatore presso UOS Ingegneria Clinica e SIA,
nominato giusta atto di nomina prot. n. 11093/2023 (allegato n. 3), in sostituzione del Dott.
Morales Davide, individuato quale DEC con Deliberazione n. 80/2023.

Preso atto che in esecuzione della Deliberazione n. 839/2023, quest’ ARNAS Garibaldi ha stipulato con
la ditta BBS S.r.1., in data 09/10/2023, giusta pec trasmessa nella medesima data dalla ditta e acquisita al
prot. provv. n. 8814 del 09/10/2023 (allegato n. 4), il relativo Contratto di cui alla suddetta RDO n.
3407688/2023, della durata di n. 24 mesi, per un importo complessivo di € 109.000,00 Iva esclusa e
quindi di complessivi € 132.980,00 Iva inclusa, come di seguito dettagliato:

Descrizione prodotto/servizio Quantita | Unita di | Prezzo unitario Importo Importo complessivo
misura complessivo Iva inclusa
offerto Iva escl.
Software di gestione 3 Pezzo € 10.800,00 € 32.400,00 € 39.528,00
et 3 Pezzo €3.500,00 € 10.500,00 € 12.810,00
Cassa automatica
3 Pezzo € 9.000,00 € 27.000,00 € 32.940,00
Display/monitor di sportello
9 Pezzo € 2.500,00 € 22.500,00 € 27.450,00
Monitor 75 3 Pezzo € 3.200,00 € 9.600,00 € 11.712,00




Tablevidisposiayi 5 Pezzo € 200,00 € 1.000,00 € 1.220,00
Sewigio  di assistenzh ¢ 2 anni € 3.000,00 € 6.000,00 € 7.320,00
manutenzione full risk 1 anno

Importo complessivo aggiudicato Iva esclusa €109.000,00
Importo complessivo aggiudicato Iva 22% inclusa € 132.980,00

Preso atto che in data 04/07/2024 & stato effettuato il collaudo con esito positivo della fornitura sopra
dettagliata, giusta verbale del 04/07/2024 a firma congiunta del RUP, del DEC e della Ditta BBS S.r.l. in
persona del Legale Rappresentante Ing. Bottini B., trasmesso al Settore Provveditorato dall’Ufficio SIA a
mezzo mail del 08/07/2024, acquisita al prot. provv. n. 5841 del 09/07/2024 (allegato n. S).

Preso atto, pertanto, che la decorrenza del suddetto Contratto (RDO n. 3407688/2023) della durata
complessiva di n. 24 mesi, in ragione del servizio di assistenza e manutenzione, decorre dal 04/07/2024, data
di avvenuto collaudo con esito positivo e con scadenza prevista al 04/07/2026.

Vista la nota prot. 420/SIA del 08/03/2024 e allegati (allegato n. 6), trasmessa al Settore
Provveditorato con mail di pari data, acquisita con prot. provv. 2213 del 11/03/2024, avente ad oggetto
“Addeundum Contrattuale Sistemi Eliminacode. Autorizzazione Offerta Economica del 06.04.2024 O.E.
BBS Srl” con la quale il RUP del Contratto di che trattasi, il Responsabile UOS Ingegneria Clinica e
SIA, Ing. Casillo P.:
- richiama:
o il Verbale di deliberazione n. 839 del 28/07/2023;
o “le esigenze funzionali comunicate per le vie brevi da parte della Direzione Strategica,
Direzione Medica di Presidio Nesima e dell Ufficio Ticket di questa ARNAS, ovvero la
necessita di dotarsi di ulteriori Sistemi Totem eliminacode e cassa al fine di garantire il
piu efficace ed efficiente abbattimento delle code dell’utenza presso le Strutture
Aziendali, come di seguito riportato™:
= 1. 1 totem cassa da installare presso il P.O. Garibaldi Nesima;
= 1.1 totem eliminacode da installare presso il P.O. Garibaldi Nesima;
= n. 1 totem eliminacode da installare presso il P.O. Garibaldi Centro
o la mail del 01/03/2024 (cfr. allegato 1 della predetta nota) con la quale “questa UOS ha
richiesto offerta tecnico-economica all’O.E. BBS coerentemente ai termini tecnici, patti
e condizioni Capitolato Tecnico/Offerta tecnica/offerta economica aggiudicata, per una
ulteriore fornitura al fine di coprire le esigenze funzionali di cui sopra”.
- comunica, con riferimento alle esigenze funzionali sopra rappresentate:

o “allo stato attuale vi é la necessita tecnica di provvedere ad una installazione di sistemi
Totem appartenenti al medesimo ecosistema infrastrutturale dei Sistemi gia aggiudicati
al fine di garantire:

= Interoperabilita dell’infrastruttura Eliminacode;

= Ottimizzazione dei processi di comunicazione tra Sistemi;

= Sicurezza e stabilita dell’infrastruttura HW/SW;

= Omogeneita dei processi digitalizzati ed utilizzabili dall’utenza”

trasmette 1’offerta economica avente ad oggetto “Proposta integrativa Totem”™ elaborata dalla

ditta BBS S.r.l., inviata in data 06/03/2024 dalla medesima ditta all’Ufficio SIA in riscontro alla
su citata mail del 01/03/2024, acquisita al prot. n. 411/SIA del 06/03/2024 (cfr. allegato n. 2
della nota prot. 420/SIA/2024) con la quale sono stati offerti:

o “n. 2 Totem eliminacode comprensivi di software di gestione, manutenzione 24 mesi,
trasporto, installazione e cablaggio” per un importo di € 9.600,00/cad. oltre IVA;

o “n. 1 Totem cassa comprensivo di software di gestione, manutenzione 24 mesi,
trasporto, installazione e cablaggio” per un importo di € 15.100,00/Cad. oltre IVA.

valuta positivamente la congruita della predetta offerta del 06/03/2024 elaborata dalla Ditta BBS
S.r.l;

chiede, pertanto, al Settore Provveditorato, ad esito dell’attivita istruttoria espletata, la
predisposizione degli atti amministrativi “necessari all'approvvigionamento dei Sistemi di cui
in oggetto, ovvero l'addendum contrattuale di che trattasi”.

Vista la successiva nota prot. n. 1031/SIA del 05/07/2024 e allegati avente ad oggetto “Addeundum

Contrattuale Sistemi Eliminacode. — offerta integrativa correta. Autorizzazione Offerta Economica del

05.07.2024 O.E. BBS Srl” (allegato n. 7) con la quale il RUP, Ing. Casillo P. trasmette nuova offerta
3



economica del 05/07/2024 elaborata dalla Ditta BBS S.r.1. a rettifica della precedente offerta economica
del 06/03/2024 allegata alla su citata nota prot. 420/SIA/2024, comunicando che:
- “analizzata la stessa e valutata la coerenza alle esigenze funzionali di questa ARNAS (richiesta
da parte delle DD:MM.PP. e S.E.F.P.) con la presente si trasmette e si autorizza la suddetta
nuova Offerta Economica in sostituzione di quella precedente”.

Visto il dettaglio del quadro economico di cui alla suddetta offerta economica del 05/07/2024 elaborata dalla
Ditta BBS Srl, allegata alla nota prot. 1031/SIA/2024, come di seguito riportato:

Dispositivo Eliminacode e Cassa Quantita Prezzo unitario
offerta
Software gestione elimina code 2 € 21.600,00
Totem elimina code 2 € 7.000,00
Manutenzione 2 anni // € 1.000,00
Trasporto 2 €2.000,00
Cablaggio e installazione 2 € 2.000,00
A) Totale importo Iva escl. I € 33.6000,00
Dispositivo totem cassa Quantita Prezzo unitario
offerta
Totem cassa 1 € 9.000,00
Manutenzione 2 anni /l € 500,00
Trasporto // € 1.000,00
Cablaggio e installazione 1/ € 1.000,00
B) Totale importo iva escl. | € 11.500,00

- Importo complessivo offerto (A+B): € 45.100,00 Ivas escl.

Vista la nota prot. provv. n. 5803 del 09/07/2024 (allegato n. 8) trasmessa al RUP, Ing. Casillo P., in
riscontro alla su citata nota prot. n. 1031/SIA/2024, con la quale il Settore Provveditorato, analizzata la
suddetta offerta economica del 05/07/2024 elaborata dalla ditta BBS S.r.l.:

- richiama le previsioni di cui al paragrafo 9.3. “Consegna ed installazione” del Capitolato Tecnico di
gara (RDO n. 3407688 del 26/01/2023);

- comunica che “considerato che alle modifiche e/o varianti contrattuali si applicano i medesimi prezzi,
patti e condizioni di gara, le voci relative al trasporto, cablaggio e installazione, quotate dalla Ditta
BBS S.r.l. con la su citata offerta economica del 05/07/2024, per un complessivo importo di €
6.000,00, non saranno riconosciute nell’ambito della modifica contrattuale richiesta di cui
Contratto Deliberazione n. 839/2023 in quanto le medesime voci di costo risultano essere previste
ed incluse nel prezzo offerto dall’aggiudicatario in fase di gara”™,

- chiede la trasmissione di nuova offerta economica della ditta BBS S.r.l. relativa alla modifica
contrattuale di che trattasi, “contenente le voci di costo sopra richiamate, al netto delle voci di
“Trasporto” e ‘“Cablaggio e installazione, al fine di procedere, da parte di questo Settore
Provveditorato, agli atti amministrativi di competenza”.

Vista la nota prot. n. 1050/SIA del 09/07/2024, acquisita al prot. provv. n. 5874 del 10/07/2024 (allegato n.
9) trasmessa dal RUP, Ing. Casillo P. alla Ditta BBS S.r.l. con la quale chiede all’O.E. di formulare nuova
offerta tecnico-economica in coerenza con quanto rappresentato con la suddetta nota prot. 5803/2024.

Vista la mail inviata dall’Ufficio SIA al Settore Provveditorato in data 10/07/2024, acquisita al prot. provv.
n. 5904 del 11/07/2024 (allegato n. 10) con la quale viene trasmessa |’offerta economica del 10/07/2024
elaborata dalla Ditta BBS S.r.l. e rettificata in coerenza a quanto richiesto con nota prot. 5803/2024.

Vista la mail del 19/07/2024, trasmessa al Settore Provveditorato e acquisita al prot. provv. n. 6265 del
24/07/2024, con la quale il RUP, Ing. Casillo P., ad integrazione della suddetta mail del 10/07/2024, in
merito all’offerta economia della ditta BBS S.r.l. del 10/07/2024, comunica che la medesima risulta
“congrua e coerente alle esigenze di questa ARNAS” (Allegato n. 11).



Visto, in particolare, il quadro economico relativo all’incremento della fornitura per ulteriori n. 2
Totem eliminacode e n. 1 Totem Cassa, comprensivi di n. 2 software di gestione e servizio di assistenza
e manutenzione di n. 24 mesi, di cui al Contratto RDO n. 3407688 del 26/01/2023, cosi come richiesti e
autorizzati dal RUP, giusta nota prot. 1031/2024 e con mail del 19/07/2024, giusta offerta economica del
10/07/2024 elaborata dalla ditta BBS S.r.l., trasmessa all’Ufficio SIA nella medesima data e acquisita
con prot. provv. n. 5904/2024, per un importo complessivo di € 39.100,0 Iva esclusa e, pertanto, di
complessivi € 47.702,00, come di seguito dettagliato:

Dispositivo/Servizio Prezzo Quantita Importo unitario Importo
unitario richiesta per Iva escl. per complessivo Iva
offerto in gara integrazione integrazione escl. per
integrazione
Software gestione elimina code € 10.800,00 2 € 10.800,00 € 21.600,00
Totem elimina code € 3.500,00 2 € 3.500,00 € 7.000,00
Totem cassa € 9.000,00 1 € 9.000,00 € 9.000,00
Manutenzione 24 mesi € 500,00 3 € 250,00 € 1.500,00
Importo complessivo Iva escl. € 39.100,00
Importo complessivo Iva 22% inclusa € 47.702,00

Dato atto che al presente Contratto RDO n. 3407688 del 26/01/2023 si applicano le disposizioni del D.Igs n.
50/2016 vigente ratione temporis.

Ritenuto, alla luce delle motivazioni tecnico/funzionali espresse dal RUP con la su citata nota prot. 420/SIA
del 08/03/2024, di poter applicare alla fattispecie I’opzione di variante contrattuale di cui ex art. 106 c. 1,
lett. b) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.

Visto I’art. 106, c.1, lett. b) del D.Igs. 50/2016 s.m.i. il quale prevede:

- “Le modifiche, nonché le varianti, dei contratti di appalto in corso di validita devono essere
autorizzate dal RUP con le modalita previste dall'ordinamento della stazione appaltante cui il RUP
dipende. I contratti di appalto nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza
una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti: - b) per lavori, servizi o forniture, supplementari
da parte del contraente originale che si sono resi necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale,
ove un cambiamento del contraente produca entrambi i seguenti effetti, fatto salvo quanto previsto dal
comma 7 per gli appalti nei settori ordinari:

- 1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di
intercambiabilita o interoperabilita tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti nell'ambito
dell'appalto iniziale;

- 2) comporti per l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore notevoli disguidi o una
consistente duplicazione dei costi”.

Visto quanto previsto dall’art. 106, c. 7 del D.Igs. 50/2016 s.m.i. il quale prevede:

- “Nei casi di cui al comma 1, lettere b) e c), per i settori ordinari il contratto puo essere modificato se
l'eventuale aumento di prezzo non eccede il 50 per cento del valore del contratto iniziale. In caso di
pin modifiche successive, tale limitazione si applica al valore di ciascuna modifica. Tali modifiche

)

successive non sono intese ad aggirare il presente codice”.

Accertato che:

- il suddetto importo di € 39.100,00 Iva esclusa, inteso quale importo della variante contrattuale ex art.
106 c. 1, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. del Contratto RDO n. 3407688 del 26/01/2023
(Deliberazione n. 839/2023) non eccede il 50% del valore del contratto iniziale di € 109.000,00 Iva
esclusa, ai sensi dell’art. 106 c. 7 del D.Lgs. 50/2016;

- che i prezzi unitari applicati al sopra rappresentato quadro economico per la fornitura di che trattasi,
corrispondono ai prezzi unitari per i medesimi prodotti/servizi di cui al Contratto RDO n. 3407688
del 26/01/2023.

Rilevato che, pertanto, alla luce della variante contrattuale richiesta e autorizzata dal RUP ai sensi dell’art.
106 c. 1 lett. b) del D.lgs. 50/2016 s.m.i., I’importo complessivo del Contratto RDO n. 3407688 del

5



26/01/2023 di cui alla Deliberazione n. 839/2023 risulta essere di € 148.100,00 Iva esclusa e, quindi, di
complessivi € 180.682,00 Iva al 22% inclusa.

Preso atto che per il Contratto RDO n. 3407688 del 26/01/2023 ¢ stato autorizzato da quest’ ARNAS
Garibaldi, ai sensi dell’art. 105 del D.lgs. 50/2016, giusta Deliberazione n. 1345 del 21/12/2023 (allegato n.
12), il Contratto di subappalto del 11/10/2023 e relativo Allegato A, tra la Ditta BBS S.r.l. e la Ditta
Elettronica Turrisi S.r.l. per un importo massimo per i servizi e i lavori indicati nell’Allegato A di €
10.900,00 Iva escl., e pertanto di € 13.298,00 Iva al 22% inclusa, pari al 10% del valore complessivo
dell’appalto.

Ritenuto, pertanto, alla luce dell’autorizzazione alla variante resa dal RUP, il Responsabile UOS Ingegneria
Clinica e SIA, Ing. Casillo P. con le su citate nota prot. 420/SIA/2024, nota prot. 1031/SIA/2024 e da ultimo
con mail del 19/07/2024, di:

- procedere, ai sensi dell’art. 106 c.1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, alla variante contrattuale del
Contratto RDO n. 3407688 del 26/01/2023 di cui alla Deliberazione n. 839 del 28/07/2023, per la
fornitura di ulteriori n. 2 Totem eliminacode e n. 1 totem cassa, comprensivi di n. 2 software di
gestione e del servizio di assistenza e manutenzione di n. 24 mesi, decorrenti dalla data di collaudo
con esito positivo della fornitura, per un importo, della variante contrattuale, di € 39.100,00 Iva
esclusa, contenuta all’interno del limite massimo del 50% del valore del contratto iniziale (€
109.000,00 Iva esclusa), come di seguito rappresentato:

Dispositivo Eliminacode e Cassa Prezzo Quantita Importo unitario Iva Importo
unitario richiesta escl. per addendum complessivo Iva
offerto in per escl. per addendum
gara addendum
Software gestione elimina code € 10.800,00 2 € 10.800,00 € 21.600,00
Totem elimina code € 3.500,00 2 € 3.500,00 € 7.000,00
Totem cassa € 9.000,00 1 € 9.000,00 €9.000,00
Manutenzione 24 mesi € 500,00 3 € 250,00 € 1.500,00
Importo complessivo (variante ex art. 106 c. 1 lett. b) Iva escl. € 39.100,00
Importo complessivo (variante ex art. 106 c. 1 lett. b) Iva 22% inclusa € 47.702,00

- disporre la decorrenza del servizio di assistenza e manutenzione della durata complessiva di n. 24 mesi
sulla fornitura oggetto della presente variante contrattuale dalla data di verbale di collaudo con esito
positivo.

Preso atto che la presente variante ex art. 106 c.1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 del Contratto RDO n. 3407688
del 26/01/2023 di importo pari ad € 47.702,00 Iva inclusa, trova copertura finanziaria nei fondi regionali di
cui alla riga n. 82 e n. 83 dell’All. 1 al D.D.G. n.291/2022 del 08.04.2022, come da nuovo prospetto di
progettazione e rendicontazione trasmesso dal RUP, Ing. Casillo P. giusta nota prot. 1102/SIA del
23/07/2024, acquisita al prot. provv. n. 6266 del 24/07/2024 (allegato n. 13).

Visto il Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto:
“Conferimento all’ing. Valentina Russo — Dirigente Ingegnere - dell’incarico di responsabile della Unita
Operativa Complessa “Provveditorato ed Economato”.

Attestata la legittimita formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformita alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1) Di prendere atto della nota prot. 420/SIA del 08/03/2024, della nota prot. 1031 del 05/07/2024 e della
mail del 19/07/2024 trasmesse al Settore Provveditorato a firma del RUP, il Responsabile UOS
Ingegneria Clinica e SIA, Ing. Casillo P., relative alla richiesta di “addendum contrattuale” per la
fornitura di ulteriori totem eliminacode, totem cassa e software di gestione nell’ambito del Contratto

6



2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

RDO n. 3407688 del 26/01/2023 di cui alla Deliberazione n. 839/2023 e delle motivazioni ivi
rappresentate.

Di prendere atto che:

- I’importo di € 39.100,00 Iva esclusa, inteso quale importo della variante contrattuale ex art. 106 c. 1,
lett. b) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. del Contratto RDO n. 3407688 del 26/01/2023 (Deliberazione n.
839/2023) non eccede il 50% del valore del contratto iniziale di € 109.000,00 Iva esclusa, ai sensi
dell’art. 106 c. 7 del D.Lgs. 50/2016;

- che i prezzi unitari applicati al quadro economico rappresentato in parte motiva per la fornitura di che
trattasi, corrispondono ai prezzi unitari per i medesimi prodotti/servizi di cui al Contratto RDO n.
3407688 del 26/01/2023.

Di ritenere, pertanto, alla luce dell’autorizzazione resa dal RUP, il Responsabile UOS Ingegneria
Clinica e SIA, Ing. Casillo P. con le su citate nota prot. 420/SIA/2024, nota prot. 1031/SIA/2024 e da
ultimo, con mail del 19/07/2024 di:

- procedere, ai sensi dell’art. 106 c.1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, alla variante contrattuale del Contratto
RDO n. 3407688 del 26/01/2023 di cui alla Deliberazione n. 839 del 28/07/2023, per la fornitura di
ulteriori n. 2 Totem eliminacode e n. 1 totem cassa, comprensivi di n. 2 software di gestione e del
servizio di assistenza e manutenzione di n. 24 mesi, decorrenti dalla data di collaudo con esito positivo
della fornitura, per un importo, della variante contrattuale, di € 39.100,00 Iva esclusa, contenuta
all’interno del limite massimo del 50% del valore del contratto iniziale (€ 109.000,00 Iva esclusa),
come di seguito rappresentato:

Dispositivo Eliminacode e Cassa Prezzo Quantita Importo unitario Iva Importo
unitario richiesta escl. per addendum complessivo Iva
offerto in per escl. per addendum
gara addendum

Software gestione elimina code € 10.800,00 2 € 10.800,00 € 21.600,00
Totem elimina code € 3.500,00 2 € 3.500,00 € 7.000,00
Totem cassa € 9.000,00 1 € 9.000,00 € 9.000,00
Manutenzione 24 mesi € 250,00 3 € 250,00 € 1.500,00
Importo complessivo (variante ex art. 106 c. 1 lett. b) Iva escl. € 39.100,00
Importo complessivo (variante ex art. 106 c. 1 lett. b) Iva 22% inclusa €47.702,00

Di disporre la decorrenza del servizio di assistenza e manutenzione della durata complessiva di n. 24
mesi sulla fornitura oggetto della presente variante contrattuale dalla data di verbale di collaudo con esito
positivo.

Di prendere atto che I’importo complessivo del Contratto RDO n. 3407688 del 26/01/2023 di cui alla
Deliberazione n. 839/2023, alla luce della variante contrattuale richiesta e autorizzata dal RUP ai sensi
dell’art. 106 c. 1 lett. b) del D.Igs. 50/2016 s.m.i., risulta essere di € 148.100,00 Iva esclusa e, quindi,
di complessivi € 180.682,00 Iva al 22% inclusa.

Di dare mandato al RUP del presente Contratto RDO n. 3407688 del 26/01/2023, avvalendosi del
supporto amministrativo del Settore Provveditorato, di procedere alla richiesta di modifica dell’importo
del CIG 9608607954 estratto su piattaforma SIMOG ANAC nell’ambito del presente Contratto, alla
luce dell’incremento di cui alla variante contrattuale ex art. 106 c. 1 lett. b) del D.1gs. 50/2016.

Di prendere atto che la presente variante ex art. 106 c.1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 del Contratto RDO n.
3407688 del 26/01/2023 di importo pari ad € 47.702,00 Iva inclusa, trova copertura finanziaria nei fondi
regionali di cui alla riga n. 82 e n. 83 dell’All. 1 al D.D.G. n.291/2022 del 08.04.2022, come da
nuovo prospetto di progettazione e rendicontazione trasmesso dal RUP, Ing. Casillo P. giusta nota
prot. 1102/SIA del 23/07/2024, acquisita al prot. provv. n. 6266 del 24/07/2024

Di trarre il costo quantificato in complessivi € 47.702,00 (Iva inclusa) come di seguito dettagliato, giusta
mail del SEF in data 25/07/2024 (prot. provv. n. 6321 del 25/07/2024 — Allegato n. 14):

o € 45.872,00 Iva inclusa quale importo per la fornitura di n. 2 totem eliminacode, n. 1

totem cassa e n. 2 software di gestione dal Conto 10102090100 “Altri beni” Aut. 860,

7




sub. 10, all’uopo creata relativa al finanziamento di cui al DDG n.291/2022 del
08.04.2022, anno di competenza 2024.

o € 1.830,00 Iva inclusa quale importo per il servizio di assistenza e manutenzione della
durata di n. 24 mesi, decorrenti dal verbale di collaudo positivo sulla fornitura installata,
dal Conto Economico 20003000170 “Assistenza Software” — Aut.105 - sub.16 dai bilanci di
competenza anni 2024/2025/2026.

9) Di munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Allegati: (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018
1) Verbale di deliberazione n. 839 del 28/07/2023;
2) Deliberazione n. 80 del 24/01/2023;

3) atto di nomina prot. n. 11093/2023;

4) Contratto - prot. provv. n. 8814 del 09/10/2023;
5) Verbale collaudo del 08/07/2024;

6) nota prot. 420/SIA del 08/03/2024;

7) nota prot. n. 1031/SIA del 05/07/2024;
8) nota prot. provv. n. 5803 del 09/07/2024;
9) nota prot. n. 1050/SIA del 09/07/2024;
10) mail del 10/07/2024;

11) mail del 19/07/2024;

12) Deliberazione n. 1345 del 21/12/2023;
13) nota prot. n. 1102/SIA del 23/07/2024;
14) mail del SEFP del 25/07/2024.

Il Responsabile del’UOC Pro % ed Economato
Dott. Ing ¥lefitina

Sk ok ook kok ook

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimita e di conformita alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo
DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e pertanto di:

1) Prendere atto della nota prot. 420/SIA del 08/03/2024, della nota prot. 1031 del 05/07/2024 ¢ della
mail del 19/07/2024 trasmesse al Settore Provveditorato a firma del RUP, il Responsabile UOS
Ingegneria Clinica e SIA, Ing. Casillo P., relative alla richiesta di “addendum contrattuale” per la
fornitura di ulteriori totem eliminacode, totem cassa e software di gestione nell’ambito del Contratto
RDO n. 3407688 del 26/01/2023 di cui alla Deliberazione n. 839/2023 e delle motivazioni ivi
rappresentate.



2)

3)

4

5)

6)

7)

8)

Prendere atto che:

- I’importo di € 39.100,00 Iva esclusa, inteso quale importo della variante contrattuale ex art. 106 c. 1,
lett. b) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. del Contratto RDO n. 3407688 del 26/01/2023 (Deliberazione n.
839/2023) non eccede il 50% del valore del contratto iniziale di € 109.000,00 Iva esclusa, ai sensi
dell’art. 106 c. 7 del D.Lgs. 50/2016;

- che i prezzi unitari applicati al quadro economico rappresentato in parte motiva per la fornitura di che
trattasi, corrispondono ai prezzi unitari per i medesimi prodotti/servizi di cui al Contratto RDO n.
3407688 del 26/01/2023.

Ritenere alla luce dell’autorizzazione resa dal RUP, il Responsabile UOS Ingegneria Clinica e SIA, Ing.
Casillo P. con le su citate nota prot. 420/SIA/2024, nota prot. 1031/SIA/2024 e da ultimo, con mail del
19/07/2024 di:

- procedere, ai sensi dell’art. 106 c.1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, alla variante contrattuale del Contratto
RDO n. 3407688 del 26/01/2023 di cui alla Deliberazione n. 839 del 28/07/2023, per la fornitura di
ulteriori n. 2 Totem eliminacode e n. 1 totem cassa, comprensivi di n. 2 software di gestione e del
servizio di assistenza e manutenzione di n. 24 mesi, decorrenti dalla data di collaudo con esito positivo
della fornitura, per un importo, della variante contrattuale, di € 39.100,00 Iva esclusa, contenuta
all’interno del limite massimo del 50% del valore del contratto iniziale (€ 109.000,00 Iva esclusa),
come di seguito rappresentato:

Dispositivo Eliminacode e Cassa Prezzo Quantita Importo unitario Iva Importo
unitario richiesta escl. per addendum complessivo Iva
offerto in per escl. per addendum
gara addendum
Software gestione elimina code € 10.800,00 2 €10.800,00 € 21.600,00
Totem elimina code € 3.500,00 2 € 3.500,00 € 7.000,00
Totem cassa € 9.000,00 1 € 9.000,00 € 9.000,00
Manutenzione 24 mesi € 250,00 3 € 250,00 € 1.500,00
Importo complessivo (variante ex art. 106 c. 1 lett. b) Iva escl. € 39.100,00
Importo complessivo (variante ex art. 106 c. 1 lett. b) Iva 22% inclusa €47.702,00

Disporre la decorrenza del servizio di assistenza e manutenzione della durata complessiva di n. 24 mesi
sulla fornitura oggetto della presente variante contrattuale dalla data di verbale di collaudo con esito
positivo.

Prendere atto che I’importo complessivo del Contratto RDO n. 3407688 del 26/01/2023 di cui alla
Deliberazione n. 839/2023, alla luce della variante contrattuale richiesta e autorizzata dal RUP ai sensi
dell’art. 106 c. 1 lett. b) del D.lgs. 50/2016 s.m.i., risulta essere di € 148.100,00 Iva esclusa e, quindi,
di complessivi € 180.682,00 Iva al 22% inclusa.

Dare mandato al RUP del presente Contratto RDO n. 3407688 del 26/01/2023, avvalendosi del supporto
amministrativo del Settore Provveditorato, di procedere alla richiesta di modifica dell’importo del CIG
9608607954 estratto su piattaforma SIMOG ANAC nell’ambito del presente Contratto, alla luce
dell’incremento di cui alla variante contrattuale ex art. 106 c. 1 lett. b) del D.1gs. 50/2016.

Prendere atto che la presente variante ex art. 106 c.1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 del Contratto RDO n.
3407688 del 26/01/2023 di importo pari ad € 47.702,00 Iva inclusa, trova copertura finanziaria nei fondi
regionali di cui alla riga n. 82 e n. 83 dell’All. 1 al D.D.G. n.291/2022 del 08.04.2022, come da
nuovo prospetto di progettazione e rendicontazione trasmesso dal RUP, Ing. Casillo P. giusta nota
prot. 1102/SIA del 23/07/2024, acquisita al prot. provv. n. 6266 del 24/07/2024

Trarre il costo quantificato in complessivi € 47.702,00 (Iva inclusa) come di seguito dettagliato, giusta
mail del SEF in data 25/07/2024 (prot. provv. n. 6321 del 25/07/2024 — Allegato n. 14):

o € 45.872,00 Iva inclusa quale importo per la fornitura di n. 2 totem eliminacode, n. 1

totem cassa e n. 2 software di gestione dal Conto 10102090100 “Altri beni” Aut. 860,

9




sub. 10, all’uopo creata relativa al finanziamento di cui al DDG n.291/2022 del
08.04.2022, anno di competenza 2024.

o € 1.830,00 Iva inclusa quale importo per il servizio di assistenza e manutenzione della
durata di n. 24 mesi, decorrenti dal verbale di collaudo positivo sulla fornitura installata,
dal Conto Economico 20003000170 “Assistenza Software” — Aut.105 - sub.16 dai bilanci di
competenza anni 2024/2025/2026.

9) Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amministrativo
(dott. GiovannifAnnino)

10



Copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione ¢& stata pubblicata all’ Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 L.R. n. 30/93 - e

contro la stessa non ¢ stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo
Inviata all’ Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.
Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione ¢& esecutiva:

-i immediatamente

O perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
O  aseguito del controllo preventivo effettuato dall’ Assessorato Regionale per la Sanita:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

11



